
 

 

 

Edição Digitalizada Nº 492 - Guaratuba, 28 de Fevereiro de 2.018 - ANO XII - 68 Págs. 
 
 Págs. 

1 

  
AUDIÊNCIA PÚBLICA  

 



 

 

 

Edição Digitalizada Nº 492 - Guaratuba, 28 de Fevereiro de 2.018 - ANO XII - 68 Págs. 
 
 Págs. 

2 

 

  

CONTABILIDADE  

 



 

 

 

Edição Digitalizada Nº 492 - Guaratuba, 28 de Fevereiro de 2.018 - ANO XII - 68 Págs. 
 
 Págs. 

3 

  



 

 

 

Edição Digitalizada Nº 492 - Guaratuba, 28 de Fevereiro de 2.018 - ANO XII - 68 Págs. 
 
 Págs. 

4 

  



 

 

 

Edição Digitalizada Nº 492 - Guaratuba, 28 de Fevereiro de 2.018 - ANO XII - 68 Págs. 
 
 Págs. 

5 

  



 

 

 

Edição Digitalizada Nº 492 - Guaratuba, 28 de Fevereiro de 2.018 - ANO XII - 68 Págs. 
 
 Págs. 

6 

  



 

 

 

Edição Digitalizada Nº 492 - Guaratuba, 28 de Fevereiro de 2.018 - ANO XII - 68 Págs. 
 
 Págs. 

7 

  



 

 

 

Edição Digitalizada Nº 492 - Guaratuba, 28 de Fevereiro de 2.018 - ANO XII - 68 Págs. 
 
 Págs. 

8 

 



 

 

 

Edição Digitalizada Nº 492 - Guaratuba, 28 de Fevereiro de 2.018 - ANO XII - 68 Págs. 
 
 Págs. 

9 

 



 

 

 

Edição Digitalizada Nº 492 - Guaratuba, 28 de Fevereiro de 2.018 - ANO XII - 68 Págs. 
 
 Págs. 

10 

 

Republicado com incorreção 

  

 

DECRETO Nº 21.876 

Data: 19 de fevereiro de 2.018. 

Súmula: Designa a servidora FABIOLA 

MORAES FORBECK  para ministrar aulas 

extraordinárias. 

 

 

 

O Prefeito do Município de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 1.309/08, artigos 60, 61, 62 e 71, tendo 

em vista o contido no protocolo administrativo sob nº 001859/18,  DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica designada a servidora FABIOLA MORAES FORBECK,  

detentora de um único padrão no Cargo de Professora função docente, para ministrar aulas 

extraordinárias na Escola Municipal Dr. de Plácido e Silva ï Educação Infantil e Ensino 

Fundamental. 

 

Art. 2º - Fica concedida remuneração adicional, no valor de 100% (cem por cento) 

do valor básico inicial do Quadro de Pessoal do Grupo Ocupacional do Magistério Municipal. 

 

Art. 3º  Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a 

partir de 7 de fevereiro de 2.018, revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

 

Gabinete do Prefeito de Guaratuba, em 19 fevereiro de 2.018. 

 

 

 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito  

 

 

 

DECRETOS REPUBLICADOS POR INCORREÇÃO 

ETOSDECRETOS 



 

 

 

Edição Digitalizada Nº 492 - Guaratuba, 28 de Fevereiro de 2.018 - ANO XII - 68 Págs. 
 
 Págs. 

11 

 

Republicado com incorreção 

 

DECRETO Nº 21.877 

Data: 19 de fevereiro de 2.018. 

Súmula: Designa a servidora ANA LUCIA 

GOMEZ BARBARA  para ministrar aulas 

extraordinárias. 

 

 

O Prefeito do Município de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 1.309/08, artigos 60, 61, 62 e 71, tendo 

em vista o contido no protocolo administrativo sob nº 001857/18,  DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica designada a servidora ANA LUCIA GOMEZ BARBARA,  

detentora de um único padrão no Cargo de Professora função docente, para ministrar aulas 

extraordinárias na Escola Municipal Dr. de Plácido e Silva ï Educação Infantil e Ensino 

Fundamental. 

 

Art. 2º - Fica concedida remuneração adicional, no valor de 100% (cem por cento) 

do valor básico inicial do Quadro de Pessoal do Grupo Ocupacional do Magistério Municipal. 

 

Art. 3º  Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a 

partir de 7 de fevereiro de 2.018, revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

 

Gabinete do Prefeito de Guaratuba, em 19 fevereiro de 2.018. 

 

 

 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito  

 

 

 

 

 



 

 

 

Edição Digitalizada Nº 492 - Guaratuba, 28 de Fevereiro de 2.018 - ANO XII - 68 Págs. 
 
 Págs. 

12 

Republicado com incorreção 

 

DECRETO Nº 21.878 

Data: 19 de fevereiro de 2.018. 

Súmula: Designa a servidora MONNIQUE 

CRYSTINE NUNES DA SILVA CECCATTO  

para ministrar aulas extraordinárias. 

 

 

O Prefeito do Município de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 1.309/08, artigos 60, 61, 62 e 71, tendo 

em vista o contido no protocolo administrativo sob nº 001861/18,  DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica designada a servidora MONNIQUE CRYSTINE NUNES DA 

SILVA CECCATTO,  detentora de um único padrão no Cargo de Professora função docente, para 

ministrar aulas extraordinárias na Escola Municipal Dr. de Plácido e Silva ï Educação Infantil e 

Ensino Fundamental. 

 

Art. 2º - Fica concedida remuneração adicional, no valor de 100% (cem por cento) 

do valor básico inicial do Quadro de Pessoal do Grupo Ocupacional do Magistério Municipal. 

 

Art. 3º  Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a 

partir de 7 de fevereiro de 2.018, revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

 

Gabinete do Prefeito de Guaratuba, em 19 de fevereiro de 2.018. 

 

 

 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito  

 

 

 

 

  



 

 

 

Edição Digitalizada Nº 492 - Guaratuba, 28 de Fevereiro de 2.018 - ANO XII - 68 Págs. 
 
 Págs. 

13 

Republicado com incorreção 

 

DECRETO Nº 21.879 

Data: 19 de fevereiro de 2.018. 

Súmula: Designa a servidora MARLI 

TEREZINHA DA SILVA  para ministrar aulas 

extraordinárias. 

 

 

O Prefeito do Município de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 1.309/08, artigos 60, 61, 62 e 71, tendo 

em vista o contido no protocolo administrativo sob nº 003094/18,  DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica designada a servidora MARLI TEREZINHA DA SILVA,  

detentora de um único padrão no Cargo de Professora função docente, para ministrar aulas 

extraordinárias na Escola Municipal Dr. de Plácido e Silva ï Educação Infantil e Ensino 

Fundamental. 

 

Art. 2º - Fica concedida remuneração adicional, no valor de 100% (cem por cento) 

do valor básico inicial do Quadro de Pessoal do Grupo Ocupacional do Magistério Municipal. 

 

Art. 3º  Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a 

partir de 7 de fevereiro de 2.018, revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

 

Gabinete do Prefeito de Guaratuba, em 19 de fevereiro de 2.018. 

 

 

 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito  

 

 

 

 

  




